

A
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL,
A/C DO SR(A). PREGOEIRO(A), VANIA DE SOUZA PINHEIRO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.28.01.2021-PE
DATA E HORA DE ABERTURA: 09/03/2021 ÀS 10HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO) DESTINADOS AS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 01.28.01.2021- PE ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I — PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LÓCAIS DETERMINADOS PELA UNIDADE GESTORA.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS, TARIFAS, E MOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MÚLTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CÍVEL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIERTA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4 DA LEI COMPLEMENTAR 123/06.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESENTA) DIAS.

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDE. TOTAL	MARCA	VÁLOR UNITÁRIO		VÁLOR TOTAL	
1	BALDE 10 LITROS, PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA EM ARAM GALVANIZADO E CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CORES VARIADAS.	UNID	1464	PLASTEB	RS 4,00	quatro reais	RS 5.856,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
2	BALDE, 20 LITROS, PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO E CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CORES VARIADAS.	UNID	1047	PLASTEB	RS 9,00	nove reais	RS 9.423,00	nove mil, quatrocentos e vinte e três reais
3	CESTO DE LIXO, TIPO BALDE 100 LITROS EM PLÁSTICO REFORÇADO	UNID	600	IBAP	RS 60,09	seisenta reais e nove centavos	RS 36.054,00	trinta e seis mil e cinquenta e quatro reais
4	CESTO DE LIXO TELADO 10 LITROS EM PLÁSTICO	UNID	1296	CONPLAST	RS 4,00	quatro reais	RS 5.184,00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
5	CISCADOR TIPO RABO DE CAVALO, GALVANIZADO, REGULAVEL COM 22 DENTES	UNID	1417	TRAMONTINA	RS 25,00	vinte e cinco reais	RS 35.425,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
6	CESTO PLÁSTICO — PARA COLETA SELETIVA 24 LITROS, 04 PARTES: AMARELO (METAL); VERMELHO (PLÁSTICO); AZUL (PAPEL) E VERDE (VIDRO), PESO MÍNIMO DE 2,6KG, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), PROCESSO DE FABRICAÇÃO, INJEÇÃO, CAPACIDADE DE 24 LITROS, DIVIDIDO EM 04 PARTES, SENDO CADA COMPARTIMENTO DE 06 LITROS, NAS CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO E VERDE, FORMATO CILINDRO CIRCULAR, DIÂMETRO INTERNO: APROXIMADAMENTE 31 CM, DIMENSÕES AMÍMAS: 31X32X41 CM	UNID	395	RECICLES	RS 75,00	setenta e cinco reais	RS 29.625,00	vinte e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais
7	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL 12 LITROS, DE POLIPROPILENO COM LATERAIS FECHADA	UNID	825	LUMAR	RS 28,00	vinte e oito reais	RS 23.100,00	vinte e três mil e cem reais



COMÉRCIO E SERVIÇOS



								Rubrica
8	CESTO DE LIXO TIPO BALDE COM TAMPA 100 LITROS EM PLÁSTICO REFORÇADO	UNID	847	IBAP	RS 50,00	cinquenta reais	RS 42.750,00	quarenta e dois mil, trezentos e cinquenta reais.
9	ESPONJA DE AÇO RCT Q8 UNIDADES, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENÇA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO, 100 X 75. COMPOSIÇÃO: LÁ DE AÇO CARBONO PACOTE COM 08 UNIDADES.	RCT	13226	Q-LUSTRO	RS 1,50	um real e cinquenta centavos	RS 19.839,00	dezenove mil, oitocentos e trinta e nove reais
10	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	UNID	16700	WISH	RS 0,62	sessenta e dois centavos de real	RS 10.354,00	dez mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
11	PLANELA PARA LIMPEZA TAM APRÓX 40X60CM, NAS CORES LARANJA E VERMELHA, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE.	UNID	4564	ALKLIN	RS 1,50	um real e cinquenta centavos	RS 6.846,00	seis mil, oitocentos e quarenta e seis reais
12	FÓSFORO - MAÇO CITO CX CONTENDO 40 PALITOS RESISTENTES EM CADA CX - COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORETO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. BOA QUALIDADE E EFICIENTE EM PRODUZIR A CHAMA COM FACILIDADE - APROVADO PELO INMETRO	MAÇO	5400	PARANA	RS 2,00	dois reais	RS 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
13	LUVÁ DE BORRACHA PARA LIMPEZA, ANTIDSLIZANTE, RESISTENTE A ALCOOL, ÁCIDOS E DETERGENTES - VARIOS TAMANHOS -1ª LINHA	PAR	5770	TALGE	RS 4,00	quatro reais	RS 23.080,00	vinte e três mil e oitenta reais
14	PA. DE LIXO COM CABO LONGO, EM PLÁSTICO QUADRADA, ALTURA DE 81 CM, LARGURA DE 23CM E PROFUNDIDADE DE 18,50CM.	UNID	2300	CRISTAL	RS 3,00	três reais	RS 6.900,00	seis mil e novecentos reais
15	PANO DE CHÃO 80CM X 50CM, ALVEJADO, TIPO SACO INTEIRO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBALADOS UM A UM, COM A INDICAÇÃO DA MARCA, DO % DE ALGODÃO DO TECIDO E DO TAMANHO NA EBL.	UNID	9800	ALKLIN	RS 2,00	dois reais	RS 19.600,00	dezenove mil e seiscentos reais
16	PANO DE PRATO MEDINDO 40X60 CM CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO ANTI-DESFIO NAS BORDAS	UNID	4780	ALKLIN	RS 2,00	dois reais	RS 9.560,00	nove mil, quinhentos e sessenta reais
17	PANO MULTIFUSO PCT 05 UND - 33:CM X 80 CM ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTE BACTERIOSTÁTICO TRICLOSAN, PACOTE COM 05 UNIDADES	PCT	5369	SCOTH	RS 3,00	três reais	RS 16.107,00	dezesseis mil, cento e sete reais
18	RODO DE 30 CM COM DUAS LAMINAS PARALELAS DE BORRACHA NATURAL FIXADAS EM BASE DE PLÁSTICO RIGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM E CABO DE MADEIRO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM PONTEIRA PLÁSTICA.	UNID	3120	CRISTAL	RS 5,00	seis reais	RS 18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
 Avenida Francisco Sá, Nº 4378 - Alvaro Weyne - CEP. 60.030-141 - Fortaleza/CE
 CNPJ: 21.576.192/0001-59 - Tel. (85) 3212-0782 e-mail: comercial@icse.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código F451-247C-9103-543E.

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código F451-247C-9103-543E.



COMÉRCIO E SERVIÇOS



19	RODO PARA PIA 260X150X44MM PEQUENO, CORES DIVERSAS, CABO EMBORRACHADO; BORRACHA ANTIMOFO; PRODUTO ERGONÔMICO, NÃO ESCORREGA DAS MÃOS.	UNID	1120	CRISTAL	RS 3,00	três reais	RS 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
20	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	1040	PARANA	RS 1,60	um real e sessenta centavos	RS 1.664,00	mil seiscentos e sessenta e quatro reais
21	TOALHA DE ROSTO 45CMX75CM, FABRICADA EM ALGODÃO 21 FIO PENTEADO, 100% ALGODÃO DE FIBRA LONGA, TAMANHO 45CMX75CM. TOALHA DE BOA QUALIDADE.	UNID	1900	SÃO CARLOS	RS 8,00	oito reais	RS 15.200,00	quinze mil e duzentos reais
22	TOALHA DE MÃO, FABRICADA EM ALGODÃO FIO PENTEADO, 100% ALGODÃO DE FIBRA LONGA, TAMANHO 22CM X37CM. TOALHA DE BOA QUALIDADE	UNID	9130	SÃO CARLOS	RS 4,00	quatro reais	RS 36.520,00	trinta e seis mil, quinhentos e vinte reais
23	VARAL EM POLIPROPILENO 10 METROS, CORDA TRANÇADA COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA	UNID	680	ESFREBOM	RS 2,60	dois reais e sessenta centavos	RS 1.768,00	mil setecentos e sessenta e oito reais
24	VASSOURA DE LIMPAR TETO COM CABO DE 3M COM CERDAS NATURAIS, BASE MEDINDO 40 CM CABO MEDINDO 3 METROS.	UNID	783	DI FRANCIS	RS 14,00	quatorze reais	RS 10.962,00	dez mil, novecentos e sessenta e dois reais
25	VASSOURA DE PELO 30CM, EM CABO ROSQUEÁVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM PONTEIRA PLÁSTICA.	UNID	5205	CRISTAL	RS 7,00	sete reais	RS 36.435,00	trinta e seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
26	VASSOURA DE PIÇAVA Nº 3, BASE MEDINDO 20CM, COM CABO EM MADEIRA.	UNID	3855	DI FRANCIS	RS 6,00	seis reais	RS 23.130,00	vinte e três mil, cento e trinta reais
27	VASSOURA NYLON 30CM (TIPO NOVIÇA); MEDINDO 30 CM, BOA QUALIDADE, EM CABO ROSQUEÁVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA COM CABO.	UNID	4220	CRISTAL	RS 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	RS 23.210,00	vinte e três mil, duzentos e dez reais
28	VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA	UNID	2876	CRISTAL	RS 3,00	três reais	RS 8.628,00	oito mil, seiscentos e vinte e oito reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							RS 489.700,00	quatrocentos e oitenta e nove mil e setecentos reais

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
 CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF: 06.430701-8
 AVENIDA FRANCISCO SÁ, Nº 4378 - ALVARO WEYNE - CEP. 60.030-141 - FORTALEZA/CEARÁ
 TELEFONE: (85) 3212-0782
 E-MAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM
 BANCO DO BRADESCO; 237 - AGÊNCIA: 3458-8 - C/C: 89047-7

REPRESENTANTE E CARGO: ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO.
 RG E CPF: RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41.

FORTALEZA, 09 DE MARÇO DE 2022

ITALO CAJADO CHAVES
 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
 CNPJ: 21.576.192/0001-59
 ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO
 RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41

21.576.192/0001-59

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE

Av. Francisco Sá, 4378

Alvaro Weyne - CEP: 60.355-198

FORTALEZA - CEARÁ

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
 Avenida Francisco Sá, Nº 4378 - Alvaro Weyne - CEP. 60.030-141 - Fortaleza/CE
 CNPJ: 21.576.192/0001-59 - Tel. (85) 3212-0782 e-mail: ceacomserv@outlook.com

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código F451-247C-9103-543E.

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código F451-247C-9103-543E.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F451-247C-9103-543E> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: F451-247C-9103-543E



Hash do Documento

40F89A6BCCB25C1F1B5A06553C71E5617CC07B94041ECD09E731E868736487C3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/03/2021 é(são) :

ITALO CAJADO CHAVES (Signatário) - 023.414.473-41 em

09/03/2021 16:03 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

